[SGSG] Anagni, 20 janvier 1233. 

[Instrumentum compromissionis procuratorum parlium :] 

« In Dei nomine. Amen. Anno Domini ÌM"CC''XXXIH", 
tt tempore domini Gregorii pape Vi l l i et die XII 
« exeunlis januarii, indiclione VI, hoc quidem tempore, 
tt Gandulfinus, procurator venerabilis patris N[icolai] 
tt episcopi, nomine ipsius episcopi et ecclesie Spole-
« lane, el dominus Petrus, procurator et canonicus 
« ecclesie Laleranensis, nomine ipsius ecclesie, spe-
« ciale habenles mandatum ad componendum, coinpro-
« miserunt precise et absolute in venerahilera patrein 
« dominum Rain[erium], Ostiensem et Velletrcnsein 
« electum, tanquam in arbitrum seu arbilraloreni —. 
« Actura Anagnie, presentibus Pand[ulfino], canonico, 
« et Palraerio, clerico Realinis ; Johanne Sancii Eus-
« tachii, cive Romano; Johanne Gaiclan[i] et Odone 
« Bello, Anagnin[is]; Jacobo Villano, notarlo Spole-
tt lano, et Henrico de Capello, leslihus ad hoc rogalis. 
« Ego Taddeus Adjuli de Spolelo, aposlolica audori-
tt tate nolarius, hiis inlerfui et rogalus hec scripsi et 
« publica vi. 11 

« Item itaque dominus electus — arbitrium protulit 
» in hunc modum : 

[«68'»] 
[Mandatum Raineri! cardinalis procuratori Lateraneu-

8ium :] 

« Nos Rainerius, miseralione divina Ostiensis el 
« Vellelrensis electus, de speciali domini pape man-
(t dato et eodem domino suara in hoc auctoritatem 
« prestante, latidamus, arbitramur, diflìnimus et sub 
« pena quingenlarum librarum Provenensium, in 
« comproniisso adjecta, precipimus dorano Petro, pro
ti curatori prioris et capituli et ecclesie Laleranensis, 
« procuralorio nomine ipsorum, quod renunliel libere 
tt et provide omni juri el aclioni dicto priori et ecclesie 
« Lateranensi in ipsa ecclesia Sancte Marie de Sil-
« lano compelenli —, ila quod — libros et paramenla 

6 
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tt et alia mobilia ecclesie Sancte Marie dictus procii-
tt ralor, nomine ejusdora ecclesìe, restìtuat episcopo 
« Spoletano. n 

tt Qui Petrus procurator — ronunliavit —. Post hec, 
11 prefalus dominus electus mandavit Gandulflno, pro
li curatori episcopi et capituli .Spolelanorum, sicut [est] 
11 in sequenliluis annolalum : 

;«GS8j 

[Mandatum ejusdem jirocuratori .Spuletanorum :] 

tt Nos Rain[eriii?] — laudanius, arbitramur, difiini-
tt mus el sul) pena predicta precipimus Gandulfino, 
« procuratori, procuratorio nomine, episcopi Spoletani, 
a ut idem episcopus et succossorossuiqiii prò tempore 
« fuerint in ecclesia Spoletana, singulis annis priori 
Il et eci-b-sie Laleranensibus in ijisa Itasilica. in feste 
Il Iieati Joiiannis lìaptiste. duodt^cim libras bonorum 
« denarioriuii Lucensium, sine quaìibel difiìcullale. 
Il per.-olvanl —. » 

<t Gandiiliinus autem — acceptavil, el solutionem ot 
» caulionemfaci.'re et observare promisil. 

Il In hujus aulem rei evidenliam, prefalus dominus 
» electus hoc inslruinenlum fecit sui sigilli munimine 
» roborari. Latiini [sic), recilatum el ab utroque pro
li curatore emologatum [sic el sponte receplum, Rome, 
» apud ecclesiam Sanclorum Marcellini et Petri, anno 
» Nativitalis Dominice M'CC'XXXUII», pontifìcatus 
n domini Gregorii Vi l l i pape anno celavo, iridic-
» tione VII, mense madii, die XVII. In presentia et 
» testimonio venerabilis palris domini Rufinì, episcopi 
11 Saxenal[is]: t[eslimoniuni] Johannis, presbiteri Pe
li rusini ' ; 1. magislri Nicolai Beneventani, [et] 1. ma
il gistri Johannis de Alalro, capellanorum domini 
D Ostiensis; 1. magislri Rain[erii], capellani domini 
» Ostiensis ; [t.] domini Conradi de Sculcul[o] ; [t.] Ade-
s nulfi, scriniarii Vellelrensis. Et ego Ambrosius de 
» Campania, Imperii Sacri nolarius, habens potestatem 
11 a domino papa dandi lulores et curatores, emanci-
» pandi, inlerponendi decrelum el publicationes fa-
» ciendi, de mandato predicli domini Ostiensis et 
n ulriusque partis procuratorum assensu, predida 
» scripsi et in publicam formam redegi. » 

1. Ms. : presbiteri Johannis Perusini. 
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S6S9 Pérouse, 7 juin 1235. 

Alberico ' presbj'tero et Bonansengno, clericis ecclesiae 
Sancti Angeli Perusinae, eamdem ecclesiam, ad ipsorum ca
nonicam pieno jure spectantem, — quam G.. archipresbyter, 
et capitulum Perusini, cum ipsius domibiis ipsi papae et post
modum R[ainerio], Ostiensi episcopo, papae nomine, contu-
leraiit, quamque idem Ostiensis, in praesentia Sabinensis 
episcopi, ipsis demum assignaverat, — nec non et quaedam 
pertinentia quae iidem Perusini ipsis Alljerico et Bonansen
gno, cum quibusdam militibus et aliis civibus Perusinis cu-
pientibus Domino in perpetuum famulari, contulerant, — 
confirmat, — (REG. 18, f. 37 %•"; ann. IX, e. 106.) 

« Alberico presbitero et Bonansengno, clericis ecclesie 
Sancii Angeli Perusin^el. Pie mentis dcvolionem —. Dal. 
Perusii, VII idus junii, anno nono. » 

9G30 Pérouso, 7 juin 1235. 

Abitali Grandis Silvae et priori provinciali ordinis Prac-
dicatorum in provincia Tholosana de R. ot R. sororibus viduis 
Caturcensibus, quibus inqiiisitores pracccperant ut religio
nem quam vellent, intrarent, perpetuo in ea IJomino servi-
turae, mandata dat. — (REG. 18, f. 37 v"; ann. IX, e. 107; — 
POTTHAST 9932.) 

« .. abbati Grandis Silve'', Cisterciensis ordinis, Tolosane 
diocesis, et .. priori provinciali ordinis Predicalorum in 
provincia Tolosana. Venionlos ad presenliam' nostrani 
R. el R. sorores vidue Calurccnscs sua nobis insinua-
lione nionslrarunl ipiod, cura libi, fili prior, doderi-
mus noslris litteris in maiidalis ut aliquos de fratribus 
luis ad partes juxta ordinem luum libi cominissas, 
Iransmiltores, qui, clero el populo coiivocalis, genora
lem predicationem facientes ubi commodius cognosce-
rent expedire, adjunclis sibi aliquibus religiosis, dili
gonter inquirerent de heroticis el pravilalo herelica 
infamatis, et, si quos invenirent culpabiles vel infa
mia hujusmodi laborare, nisi exaininati %'ellont abso
lute mandatis Ecclesie obcdire, procederont conlra 
eos, juxta stallila nostra adversus hereticos promul
gala, tu Pelrum Silanum, Pelrum Borchet et Wilum 
Arnaldi, fratres de ordine tuo, ad civilalem Calurcen-
sem prò exequendo mandalo apostolico destinasti; qui 
super hoc ad inquisitionem per se ipsos, non associa-
tis sibi aliis, procedentes, a nonnullis personis civita-